Caput III Inuestigationem partilis horoscopi per conceptū/Ptolemæo falso ab
 arabicis ascribi: irrationalem esse: & a multis astrologis reiectam.

Pud iuniores inuenta est alia ratio uestigandi ex hora cōceptus horoscopi cui
 a plurimū tribuūt. est aut̄ huiusmodi ponūt quasi cōfessum ex ueterū traditione:
 præsertimq; Ptolemæi uerbo primo & quinquagesimo lib. centū enunciatorū
 lunæ locū in natiuitate fuisse horoscōpū in cōceptu. Cōtra/locū lunæ in cōceptu horosco
 pum esse natiuitatis: hoc posito methodū tradunt qua putāt posse depræhendi locū lunæ
 Aliud dog// cum semē uterū impleuit: quo reperto similē quoq; gradū colligūt hora natiuitatis ascen
 ma iuniorū. dere. Fuit aut̄ eis erroris occasio mēdosa trāslatio librorū Ptolemæi qm̄ nusq; ille de gradu
 hoc scripsit uerū de signo tantum: uerba eius loco supius memorato fuit hæc ερηα. & quæ
 sequuntur.

Latini ita ad uerbū ubi est tempore natiuitatis illud signū conceptus horoscōpū statuas:
 Occasio er// ubi fuerit in cōceptu illud fac horoscōpum partu uel eius oppositū. nō putauit igitur Pto:
 ronis eorum hac uia partiliter posse horoscōpū inueniri: quare in libris apotelesmaton ubi hoc inqui/
 Mendosa rit nullam placiti huius facit mentionē: alioquin si de gradu intellexisset quod ex eius uer
 translatio bis falsum ostendimus/facillimū quoq; existimasset in conceptu horam inuenire quā ho
 Ptolemæi: die nullo magno negocio iuniores quibuslibet desiderantibus reddūt/ usi methodo quā
 Ptolemæi esse uolūt: quomodo igitur ipse Ptol. apoteles. lib. terti principiū seminale ετη/
 πλεον; hoc est plenūq; seu maxima ex parte agit ignorari: & cum in eius cognitionē deue
 nitur id aut συμπτωματα: hoc est aut casu. s. fortuitoq; aut obseruatione debuit certe ad//
 dere aut ερηχεος: hoc est artificiosē siquidem arbitrabatur arte aliqua & uia istud pos//

se depræhendi: quomodo aut ait casu cognoscit aut obseruatione declarat græcus inter/ Nullus uete
 pres casu cum accidit mulieri recepti feminis sensum fieri ut Cleopatra docet: obseruatio rum tradidit
 ne si consulto uir illud tempus annotat quo semel fœminæ congressus deinceps abstinu/ uiam uestigã
 erit: tum fœcundū fuisse congressum menses declarauerint. præter hæc aliã esse uiam tem di seminis su
 pus illud ad liquidum explorãdi ueterū nemo pdidit nedū ex eo natiuitatis horã uolue/ sceptionem.
 rint inuestigare: Nam quod arabes dicunt Hermetē hoc præcepisse/ fabulosum est: sicut
 alia multa (quod primo libro notauimus) mendacissime ad eundē referunt auctore quod
 enim ægyptii super hac re tradiderunt: Ephestion refert & Porphyrius qui hoc ipsum p̄ce
 ptum qđ legitur in Ptolō. Petosiris ægyptii inuentū fuisse his uerbis οὐρανὸς ἐπιπέριος & quæ
 sequuntur.

Ephestion.
 Porphyrius:

Petosiris aut inquit signū in quo luna fuit tempore cōceptus illud in partu horoscopum
 esse: aut eius oppositū. quod aut luna tēpore partus occupauit illud conceptus horoscopū
 fuisse. sed eodē loco Porphyrius duos alios refert modos ex Antiochi quorūdamq; alio/ Petosiris.
 rum snia signi uestigandi: in quo fuit luna hora cōcubitus/ de gradu nunq̄ facta mētionē
 quum ipsum quo scribunt hoc caput περιστοριου σημειου inscribit: hoc est de signo semi
 nalili lunæ quod illud signat: quodnā signum luna tenuerit cū loco genitali semen admif
 sum est. Ephestion quoq; thcbanus tres alias ab his diuersas: aquarū Porphyrius meminit
 ægyptiorū methodos narrat/ quibus hoc idē inuestigarent: quodnā. s. signū hora cōcubi
 tus as ascenderet: ubi uerbis expræssis admonet nos ephestion nō perueniri per eas uias ad
 partitilē horoscopum: sed eum παχυμέρωσ indagari: hoc est crassa (ut dici solet) minerua:
 gradus uera determinãdi unicã esse rationē quã tertio lib. apotelesmaton tradiderit Pto.
 Est t̄ aut ea quam capite pximo confutauimus uerū ut diximus in errore lapsi iuniores/ qm̄
 in arabica translatiōe quã Ianni sequunt/ interpretēs gradū pro signo perperã posuerūt.
 Cæterum quicquid scripserint auctores quænã ratio dogmatis: aut qua potuit hoc obser//
 uatione depræhendi. Respondet inquit supputatio: qm̄ ex loco lunæ hora natiuitatis Error iunio/
 quot diebus in utero infans fuit hora natiuitatis intelligit̄ quos si retro numeres in cōcep rum.
 tuss horã deuenies: atq; per id tempus lunæ locū inuenies eum qui tēpore natiuitatis ascē
 dett. Verum illud interrogo quis nos doceat ex loco lunæ tempus mansionis in utero de/
 finire. nō hoc Pto. non ueterū quispiam: non uester etiã Hermes pdidit: qđ respōdeatis
 aliud non est qđ ita desiniri mansiones illas oportere si uerū sit dogma de permutatione
 ascendētis & loci lunæ in cōceptu & natiuitate: circulo igitur demonstratis ueritatē dog
 maatis pbantes/ q̄ eueniat ita mansionibus obseruatis/ & mansiones obseruari ita debere: Reprobari
 quare dogma uerū aliter non erit. si ita facile sit cuiq; dogmata confirmare. Quod si for dogma expe
 sann audetis expimēto id asseuerare simul obseruato collatoq; inuicē tēpore natiuitatis at/ rimentis.
 q; s̄ conceptus: impune uobis mētiri licet acta re sine arbitris: uerū ex uestris qui se maxime
 eo contendūt expertos negāt ueritati respondere præceptū. Abraã em̄ auenazra se quinq̄/
 es is id obseruare dicit ter nō successisse: quod nunc quidē in martem: nunc in uenerē: nunc
 in n mercurium refert. Puto si decies id obseruasset alios quoq; planetas pariter accusasset.
 Nam Hemanuel hæbreus Auenazræ sectator bis exptus ueluti qui eisdē qbus Auenazræ
 plolacēt moīs castigatū semel a uero tpe natiuitatis p̄ septē dies repit uariare Aboasar numē

Hmanuel

Sedis astrologorum falli methodū istam quinque gradibus posse credi : ut Sedis eius discipulus Auenrodan narrat: quod si est nihil nos iuuat quibus de gradu tantū sollicitudo. Panter & Auērodā Ioānes saxo. magnus apud istos expositor Ptolomei mentiri saepe illum testatur. Saxoniensis iterprās Alchabitii falsam & uanam penitus putat inutilem quoque affirmans fieri non posse : ut per eam incertus gradus horoscopi certus nunquā reddatur: quod exemplo propositæ genituræ late manifestat.

Caput V Messallæ figmentum cum aliis quinque a Paulo alexandrino recitatis explorandi horoscopi modis refutatur.

Figmentum Messallæ. I sunt fere modi qui recepti magis astrologis: Messala figmentū aliud cogitat: sed exploratum ab omnibus perspectæque uanitatis. Iubebat. n. lunæ tempus a nouilunio ad pleniluniū: uel contra a plenilunio ad interlunium : quati horā unā existimari: tum utrū illorum antecederet genituram: quod inter ipsum & tempus genituræ spacium caderet comparari ad totam distantiam lunæ nascētis & cōsumatæ : & qualis esset interuallorū proportio/eam partē sumere horæ temporalis: ita tū ut illud obseruaremus ne quando mas hora pari/nec foemina impari nasceretur. Risit secuta ætas experimento depræhendens eadē hora mares & feminas nasci. Ego uero nō tam placiti unius cogito uanitatem/ quæ hinc totū Messallam illum iudico. Nam ut labi errare decipi proprium sit hominis: attamen scribere tam pudenda: niti rebus ridiculis. fabulas ponere quasi dogmata: loqui quæ rerū passim euidentia cōfutat/nō est hominis certe/ si dos hominis propria rō est. Sed nec tā unū Messalā estimo quæ de Messallam oēs astrologos: apud quos primi ordinis est: nec temere in ea familia sapientiores inuenies. Nā antistites sacre istius disciplinæ mirabiles ægyptii/ quanta super hac re fabulamēta cōmentū sunt. Refert Paulus alexandrinus methodos quinque diuersas a tribus iam memoratis quibus ad horoscopi ueritatē paritiliter indaganda utuntur/ deus bone quæ uanas/ rudes/ futiles/ falsas Prima huiusmodi respice inquirunt epocham solis in diurna genitura/ lunæ in nocturna: & cuius planetae fuerit monomeria/ fac eiusdem planetae monomeriā suspecto gradui proximiorē/ uerū horoscopus. Altera siue dies fuerit siue nox lunæ tantū epocham inspicit cætera similis. Tertia quæ Ptolomeo sui dogmatis præbuit occasionē pleniluniū uel interlunium proximū genituræ considerat: tum uero despotem hoc est dominū domus in quo cōtingit & onocrotorem hoc est finitorem dominū: uidetque uter fortior in natalitia cōstellatione/ uter plus in ea possideat auctoritatis: & ex isto dinumerat gradum ascendentem. Quarta dum taxat inspicit dominū summū gradus scilicet in quo sol & luna postquam infans utero prodit uel coeunt uel opponuntur : & quot fines in ascendente signo possederit ille planeta tot gradus eiusdem signi putant in oriente iam aparuisse. Postrema non solū geniturā/ sed cōceptum obseruat: hoc est quod utrunque tempus uel pleniluniū uel nouilunium antecessitum graduū quibus illa contigerit dodecathemoria fieri iubet & obseruari : in quo planetarum cadant monomeriis: ut qui in themate melius se habuerit arbitriū habeat horoscopi metiendi scribens. Heliodorus quo pacto inuestigarent tempus conceptus: retrocedebant inquit a genitura per nouem menses/ quasi gestandi uteri tempus semper sit æquale ut rudissimi ubique diuinissimi isti ægyptii inueniant. Possem autē obiicere multa quibus peculiariter ista dogmata peccāt. Verū illa una rō breuitati studētibus satis est qua Pto. quoque dogma reiecit: nam quacūque secuti fuerimus methodū ex prædictis: semper eorum qui si